
UCHWAŁA RADY GMINY ŚWIDNICA 

NR XXXVIII/317/2008 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 165a, art. 166, art. 184, art. 188 ust. 2 i 

art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249, poz. 2104 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 46 032 909 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz załącznikiem nr 2, w 

tym: dochody bieżące 34 947 309 zł oraz dochody majątkowe 11 085 600 zł. Z tego: 

– dochody własne w wysokości  24 550 733 zł,  

– subwencję ogólną w wysokości  13 997 570 zł, 

– dotacje celowe z budżetu państwa w wysokości 7 484 606 zł. 

2. Wydatki budżetu w wysokości 48 202 293 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 oraz załącznikiem nr 4, z 

tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31 566 810 zł, w tym: 

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 14 135 752 zł, 

– dotacje z budżetu w wysokości   1 870 724 zł, 

– wydatki na obsługę długu gminy w wysokości  696 963 zł, 

– pozostałe wydatki bieżące w wysokości  14 863 371 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16 635 483 zł,  

w tym wydatki na inwestycje w wysokości 16 590 483 zł oraz na zakupy inwestycyjne 45 000 zł. 

§ 2 

1. Deficyt budżetu w wysokości 2 169 384 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  

z zaciągnięcia kredytów i pożyczek na kwotę 2 169 384 zł.  

2. Przychody budżetu ustala się na kwotę 5 769 384 zł, rozchody budżetu gminy ustala się na kwotę   

3 600 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 6.  

§ 3 

Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 399 000 zł. Tworzy się rezerwę celową na 

zarządzanie kryzysowe w wysokości 1 000 zł.  

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4 714 196 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Dochody związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa, ustala się w 

wysokości 36 000 zł, natomiast dochody należne gminie z tego tytułu ustala się w wysokości  

3 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 5 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości  

63 185 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 6 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 10. 

§ 7 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 1 475 724 zł, w tym: 

– dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 1 469 478 zł, 

– dla innych podmiotów 6 246 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 11. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 395 000 zł, w tym: 

1) na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których realizacja może być zlecona 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia 

zysku w wysokości 180 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12,  

2) na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków w wysokości 65 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12,  

3) na dofinansowanie zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości 150 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 



§ 8 

Wydatki jednostek pomocniczych gminy określa załącznik nr 13. 

§ 9 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 210 000 zł  

i wydatki na realizacje zadań określonych: 

1) w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w wysokości 206 000 zł, 

2) w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 4 000 zł. 

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych na 2009 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 14. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie  

z załącznikiem nr 15. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane z udziałem  środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek: 

– krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

w wysokości 1 000 000 zł, 

– długoterminowych w wysokości 5 769 384 zł. 

§ 12 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w 

ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2) z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009–2013 do wysokości kwot 

ustalonych w załączniku nr 15,  

3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej za wyjątkiem limitów na wieloletnie programy inwestycyjne,  

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej za wyjątkiem wydatków na płace i 

pochodne płac oraz wydatków inwestycyjnych i dotacyjnych oraz przekazania kierownikom 

jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie dochodów własnych i 

wydatków nimi finansowanych, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu. 

§ 13 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku 

budżetowym, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 

budżetowych są przyjmowane na rachunki bieżące dochodów i podlegają odprowadzeniu na dochody 

budżetu gminy. 

3. Zwroty wydatków uzyskane przez jednostki budżetowe z budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi, poniesionych na programy i projekty realizowane z udziałem 

tych środków, są przyjmowane na rachunki bieżące dochodów i podlegają odprowadzeniu na dochody 

budżetu gminy. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Świdnica. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

HENRYK SARA 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 
 


